Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO

CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

_________________________________________________________________________________
Av. Beira Mar, nº 1117, Centro, CEP: 68.721-000, Salinópolis-PA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022062001-CMS

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 001/2022-CMS

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022070801-CMS

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS e JBCOMERCIO E SERVICOS

REGISTRADO E PUBLICADO NESTA DATA:

Maria Lúcia Gaia da Costa
Comissão de Licitação

Presidente

EIRELI (CNPJ nº 43.821.348/0001-52).

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Reforma da

Cobertura da Câmara Municipal de Salinópolis.

VALOR GLOBAL: R$ 151.671,71 (Cento e Cinquenta e Um Mil, Seiscentos e Setenta

e Um Reais e Setenta e Um Centavos).

RECURSOS ORÇAMENTARIOS: Exercício 2022: Unidade Orçamentária: 0101-

Câmara Municipal de Salinópolis; Atividade: 01 031 0001 2.001-Manutenção do

Poder Legislativo; Elemento de Despesa:3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica.

DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2022.

VIGENCIA: 08 de julho a 12 de agosto de 2022.

200  diário oficial Nº 35.040 Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2022

dimento de contratação para: objeto: contratação de Serviço Médico de
coordenação SciH e rT do Banco de Sangue - Processo: 0041_0722 - Pa
-HrPT - Edital: 0041_0722 - Pa-HrPT - S - ESc - Serviço de coordenação
do SciH e rT agência Transfusional - Prazo para recebimento da proposta:
de 11/07/2022 à 15/07/2022. Para visualizar o processo e mais informa-
ções, acesse o endereço na internet: https://compras.prosaude.org.br.

Protocolo: 826519

cÂMara MUNicPaL de aNaPU
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo PreseNciaL Nº 002/2022- cMa
a cÂMara MUNiciPaL de aNaPU - Pa, por intermédio da Pregoei-
ra e Equipe de apoio, torna público que às 10h00min do dia 22 de ju-
lho de 2022, realizará licitação na modalidade PrEGÃo PrESENcial nº
002/2022- cMa, tipo menor preço, por iTEM, com objeto: coNTraTaÇÃo
dE EMPrESa ESPEcialida do raMo PErTiNENTE Para PrESTaÇÃo dE
SErViÇoS locaÇÃo dE EQUiPaMENToS dE SoM E ilUMiNaÇÃo (coM
SErViÇo dE oPErador). TraNSMiSSÃo dE MÍdia ViSUal EM rEdES
SociaiS, TraNSMiSSÃo dE liVE ao ViVo No facEBooK E EM oUTroS
MEioS dE coMUNicaÇÃo, iNclUiNdo o USo dE EQUiPaMENToS Pro-
fiSSioNaiS, EM aTENdiMENTo À cÂMara MUNiciPal dE aNaPU/Pa, con-
forme Termo de referência - anexo i. os interessados poderão obter infor-
mações e cópia do edital completo no Portal do TcM-Pa, https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/, na página da câmara Municipal de anapu/
Pa, no endereço eletrônico: https://www.anapu.pa.gov.br/, bem como po-
derão ser examinados e adquiridos pelo e-mail: cmvnapu@gmail.com , e
na sede da câmara Municipal de anapu, situada na rua Santa luzia ,102
- centro - anapu - Pará - cEP:68.365-000. informamos que para retirada
do edital e demais informações na forma presencial os licitantes deverão
vir munidos de máscaras e luvas descartáveis, como medida de prevenção
e combate ao coVid-19.

MeiriLaNe de oLiVeira costa
Portaria n° 046/2021-c.M.aNaPU

Pregoeira
Protocolo: 826521

LaMaPa Ltda
recebeu da SEMa/PMa a lo 12468/2020, para produção de madeira la-
minada, localizando-se no lote 07, St 1, Qd 03, Bairro distrito industrial,
ananindeua/Pa. Proc. 11350/2020.

Protocolo: 826527

ceLso carLos PiNHeiro oLiVeira
Torna público que requereu da SEMMa a renov. da licença de atividade
rural sob protocolo nº 369/2022, p/pecuária da fazenda Princesa, mun.
igarapé-açu/Pa.

Protocolo: 826533

serraria deUs É FieL Ltda
cNPJ 46.791.073/0001-40

Solicitou a SEMMa de igarapé-Miri/Pa uma lio, sob processo nº 30/2022,
ativ. desdobro de madeira, Vila Santa Maria do icatu.

Protocolo: 826534

WG PiMeNteL ePP
cNPJ 11.671.201/0001-37

Torna público que requereu da SEMMa lo para extrair areia e seixo no lei-
to do rio Tapajós, Município de itaituba/Pa. através do Processo 929/2022.

Protocolo: 826535

cooP. Mista dos MiNeradores do MarUPÁ
cNPJ 46369019/0001-00

Torna Público que requereu da SEMMa lo para atividade de apoio de Escri-
tório Br-230 N° 2260, Mun. itaituba, processo SEMMa 809/2022.

Protocolo: 826537

a empresa FraNÇa recicLaGeNs eireLi - Me
inscrita no cNPJ sob o nº 21.340.486/0001-87

localizada na rua chopinzinho, s/nº, Quadra 12, Bairro Setor industrial,
município de Novo Progresso - Pa, cEP: 68.193-000, torna público que rE-
cEBEU junto a SEMMaS/NP a sua l.o (licença de operação) nº 136/2020,
para suas atividades. fraNÇa rEciclaGENS.

Protocolo: 826531

cra coNstrUtora riBeiro aZaMBUJa Ltda
cNPJ 16.013.005/0001-99

Torna Público que requereu da SEMMa lo para extrair Saibro de Uso Na
Construção civil, BR-230, km 51, processo SEMMA 919/2022.

Protocolo: 826538

coNsÓrcio iNteGra Pa-256
cNPJ 44.463.761/0001-55

Torna público que solicitou a SEcTMa-Prefeitura de Tailândia, a licença de
operação, através do processo nº 097/2022, referente à implantação de
Ponte sobre o rio alto acará.

Protocolo: 826540

cÂMara MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP 02/2022
o Presidente da câmara Municipal de igarapé-Miri, no uso de suas
atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a licitação:
Pregão Eletrônico SrP nº 02/2022. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para
EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial PErMaNENTE. Empresa Vencedora:
G S SarMENTo o diSTriBUidora E coMErcio dE EQUiPaMENToS E SU-
PriMENToS dE iNforMaTica EirEli, cNPJ: 42.254.594/0001-07- Total
do Vencedor: r$ 300.291,00. data da Homologação: 04/07/2022.

João do carmo Barbosa rodrigues
Presidente da câmara

eXtrato de ata de reGistro de PreÇo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 02/2022

ata de registro de Preço nº 02/2022. Pregão eletrônico srP nº 02/2022.
assinatura: 04/07/2022. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: G S Sar-
MENTo o diSTriBUidora E coMErcio dE EQUiPaMENToS E SUPriMEN-
ToS dE iNforMaTica EirEli, cNPJ: 42.254.594/0001-07. itens: 01 à 27,
Valor Global r$ 300.291,00.

João do carmo Barbosa rodrigues
Presidente da câmara Municipal

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 08/2022

origem: Pregão eletrônico srP nº 02/2022. contratante: câmara Mu-
nicipal de igarapé-Miri. contratada: G S SarMENTo o diSTriBUidora
E coMErcio dE EQUiPaMENToS E SUPriMENToS dE iNforMaTica Ei-
rEli, cNPJ: 42.254.594/0001-07. Valor Global: r$ 300.291,00. Vigência:
04/07/2022 à 31/12/2022.

Protocolo: 826541

cÂMara MUNiciPaL de saLiNÓPoLis
eXtrato de coNtrato

Protocolo: 826542

cÂMara MUNiciPaL de ViseU
aVisos de HoMoLoGaÇÃo

a câmara Municipal de Viseu, por intermédio do seu presidente, torna
público o aviso de Homologação por meio dessa publicação, referente ao
PreGÃo PreseNciaL Nº 001/2022-cMV, tipo menor preço por item,
que tem como objeto a aquisição de combustível (gasolina comum e óleo
diesel) para atender as necessidades da câmara Municipal Viseu. Empresa:
Posto Barros Eireli, inscrita no cNPJ n° 29.470.573/0001-60. Valor: r$
403.750,00 (quatrocentos e três mil setecentos e cinquenta reais). Homo-
logado em 27/05/2022.
PreGÃo PreseNciaL Nº 004/2022-cMV, tipo menor preço por item,
que tem como objeto a aquisição de material de expediente e suprimento de
informática para atender as necessidades da câmara Municipal Viseu. Empre-
sa: i. f. farias comercio Eireli - Me, inscrita no cNPJ nº 83.380.774/0001-12.
Homologado em 30/05/2022.

eXtratos de coNtratos
a câmara Municipal de Viseu, por intermédio do seu presidente, torna
público o Extrato de contratos por meio dessa publicação, referente ao
PreGÃo PreseNciaL Nº 001/2022-cMV, tipo menor preço por item,
que tem como objeto a aquisição de combustível (gasolina comum e óleo
diesel) para atender as necessidades da câmara Municipal Viseu. Empresa:
Posto Barros Eireli, inscrita no cNPJ n° 29.470.573/0001-60. contrato nº
202205311-cMV. Valor: r$ 403.750,00 (quatrocentos e três mil setecentos
e cinquenta reais). Vigência: 31/05/2022 a 31/05/2023.
PreGÃo PreseNciaL Nº 004/2022-cMV, tipo menor preço por item,
que tem como objeto a aquisição de material de expediente e supri-
mento de informática para atender as necessidades da câmara Munici-
pal Viseu. Empresa: i. f. farias comercio Eireli - Me, inscrita no cNPJ nº
83.380.774/0001-12. contrato nº 202206011-cMV. Valor r$ 60.531,45
(sessenta mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos).
Vigência: 01/06/2022 a 01/06/2023. avelino aventina siqueira - Pre-
sidente da câmara.

Protocolo: 826543

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob
a Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através
de medida provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora:
AC Imprensa Oficial SP. A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO
PARÁ garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.ioepa.com.br,
domingo, 10 de julho de 2022 às 22:15:13.

a câmara Municipal de salinópolis, por intermédio do seu presidente,
torna público o Extrato de contrato por meio dessa publicação, referen-
te ao coNViTE Nº 001/2022-cMS. objeto: contratação de Empresa de
Engenharia para reforma da cobertura da câmara Municipal de Salinó-
polis. Empresa: JBcoMErcio e Servicos Eireli, inscrito no cNPJ sob o nº
43.821.348/0001-52. contrato nº 2022070801-cMS. Valor: r$ 151.671,71
(cento e cinquenta e um mil, seiscentos e setenta e um reais e setenta e
um centavos). Vigência: 08/07 a 12/08/2022. eron de carvalho teixeira
- Presidente da câmara.

ALDO JR
Realce

	Publicação de Extrato.pdf (p.1)
	Certidão de Afixação.pdf (p.2)
	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO.pdf (p.3)